Совет депутатов Крутихинского сельсовета шестого созыва
Крутихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

25 мая 2017 года                                        № 65                                                        с. Крутиха

О принятии решения «О внесении изменений и дополнений в решение очередной
четвертой сессии Совета депутатов Крутихинского сельсовета шестого созыва от
24.12.2015 № 41 «О бюджете Крутихинского сельсовета на 2016 год».

            На основании пункта 2 статьи 22 Устава муниципального образования
Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края Совет депутатов
РЕШИЛ:
           1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение очередной
четвертой сессии Совета депутатов Крутихинского сельсовета шестого созыва от
24.12.2015 № 41 «О бюджете Крутихинского сельсовета на 2016 год».
           2.  Контроль за выполнением решения возложить на планово-бюджетную
комиссию Совета депутатов Крутихинского сельсовета шестого созыва   (Ярешко П.П.).

Глава сельсовета                                                                                                    Л.А. Ляпина

                            Приложение к сессии
                                                Совета депутатов Крутихинского

                                     сельсовета шестого созыва
                          от 25 мая 2016 № 65

О внесении изменений и дополнений в решение очередной четвертой

 сессии Совета депутатов Крутихинского сельсовета шестого созыва от 24.12.2015 № 41
«О бюджете Крутихинского сельсовета на 2016 год»

          Внести в решение очередной четвертой сессии Совета депутатов Крутихинского
сельсовета шестого созыва от 24.12.2015 № 41 «О бюджете Крутихинского сельсовета
на 2016 год» следующие изменения:

1.Подпункт 1) пункта 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции: общий объём
доходов бюджета сельсовета в сумме 7514,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные
поступления из бюджетов других уровней в сумме 3552,9 тыс. рублей.

2. Подпункт 2) пункта 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции: общий объём
расходов бюджета сельсовета в сумме 7579,6 тыс. рублей.

3. Подпункт 3) пункта 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции: верхний
предел муниципального внутреннего долга Крутихинского сельсовета на 1 января 2017
года в сумме 1981,0 тыс. рублей

4. в приложении 4:  Сумма
тыс.руб.

А) изменить строку НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3604,0

Б) изменить строку Земельный налог 2250,0

В) изменить строку

ИТОГО ДОХОДОВ 3962,0

Г) изменить строку Поступления из районного бюджета, всего 3552,9

Д) изменить строку
20201001100000151

Дотация на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности поселений

501,3

Е) изменить строку
20204014100000151

Межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями,
в том числе

 1171,1

Ж) изменить строку
20202999100000151

Прочие субсидии бюджетам поселений 824,3

З) дополнить строку
20202216100000151

Субсидии на осуществление дорожной
деятельности

908,5

И) изменить строку ВСЕГО ДОХОДОВ 7514,9

5. в приложении 5:
Сумма

( тыс.руб.)

А) изменить строки

01.Общегосударственные расходы, в том числе:  3317,5

-содержание главы сельсовета 609,6

-содержание сельской  администрации 2680,2

04. Национальная экономика 1942,4

-расчистка дорог, ямочный ремонт , оснащение знаками  723,9

-ремонт дорог (краевые) 908,5

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 1636,0

-уличное освещение 497,0

-благоустройство 100,0

-организация сбора и вывоза, утилизация твердых бытовых отходов 319,0

Всего расходов 7579,6

Б) дополнить строки

01.Общегосударственные расходы, в том числе:

- выборы депутатов 7,8

04. Национальная экономика

- транспорт 169,0

-устройство хоккейной коробки (местный бюджет) 141,0

05.Жилищно-коммунальное хозяйство

- коммунальное хозяйство (скважина, ремонт котлов) 670,0

6. в приложении 6

А) изменить строки Мин Рз Пз ЦСР ВР Сумма
тыс.руб

Общегосударственные вопросы 303 01    3317,5

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
органа местного самоуправления

303 01 02   609,6

Руководство и управление в сфере
установленных функций

303 01 02 01 2 00
00000

 609,6

Глава муниципального образования
303 01 02 01 2 00

10120
 609,6

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления  и казенными
учреждениями

303 01 02 01 2 00
10120

121

609,6

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

303 01 04   2680,2

Руководство и управление в
сфере установленных функций

303 01 04 01 2 00
00000

 2560,2

Центральный аппарат 303 01 04 01 2 00
10110

 2560,2

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления  и казенными
учреждениями

303 01 04 01 2 00
10110

121 1511,0

Закупка товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

303 01 04 01 2 00
10110

244 910,4

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

303 01 04 01 2 00
10110

851 33,8

Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей

303 01 04 01 2 00
10110

852 55,0

Национальная оборона 303 02

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления  и казенными
учреждениями

303 02 03 01 4 00
51180

121  105,2

Закупка товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

303 02 03 01 4 00
51180

244 26,6

Национальная экономика 303 04    1942,4

Дорожное хозяйство 303 04 09   1632,4

Мероприятия в сфере транспорта
и дорожного хозяйства

303 04 09 17 0 00
00000

 1632,4

Развитие улично-дорожной сети в
городах, рабочих поселках,
поселках городского типа и селах

303 04 09 17 2 00
00000

 1632,4

Закупка товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

303 04 09 17 2  00
71030

244 908,5

Жилищно- коммунальное
хозяйство

303 05    1636,0

Благоустройство 303 05 03   966,0

Иные вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 03 92 0  00
00000

 966,0

Иные расходы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

303 05 03 92 9  00
00000

 966,0

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00
18050

 497,0

Закупка товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

303 05  03 92 9 00
18050

244 497,0

Прочие мероприятия по
благоустройству поселения

303 05 03 92 9 00
18080

 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

303 05 03 92 9 00
18080

244 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ      7579,6

Б) добавить строки

Исполнение судебных актов РФ  303 01 04 01 2 00
10110

831 30,0

Уплата иных платежей 303 01 04 01 2 00
10110

853 20,0

Средства на обеспечение расчетов 303 01 04 02 0 00  120,0

за уголь(отопление)  71190

Прочая закупка товаров, работ и
услуг по обеспечению
государственных (муниципальных)
нужд

303 01 04 02 0 00
71190

244 120,0

Обеспечение проведения выборов
и референдумов

303 01 07   7,8

Проведение выборов и
референдумов

303 01 07 01 3 00
10240

 7,8

Проведение выборов в
представительные органы
муниципального образования

303 01 07 01 3 00
10240

244 7,8

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05   141,0

Гранты на поддержку местных
инициатив

303 04 05 52 0 00
60300

 141,0

Закупка товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

303 04 05 52 0 00
60300

244 141,0

Транспорт 303 04 08   169,0

Мероприятия в сфере транспорта и
дорожного хозяйства

303 04 08 91 2 00
00000

 169,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг по обеспечению
государственных (муниципальных)
нужд

303 04 08 91 2 00
60990

244 169,0

Коммунальное хозяйство 303 05 02   670,0

Иные расходы в области ЖКХ 303 05 02 92 9 00
00000

 670,0

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества

303 05 02 92 9  00
18030

243 450,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг по обеспечению
государственных (муниципальных)
нужд

303 05 02 92 9  00
18030

244 220,0

7. в приложении 7:

   тыс.руб.

А) изменить строки Раздел Подраздел Сумма

Общегосударственные расходы 01  3317,5

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и органа

местного самоуправления

01 02 609,6

Функционирование администрации
сельсовета

01 04 2680,2

Национальная экономика 04  1942,4

Ремонт и расчистка дорог 04 09 1632,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  1636,0

Благоустройство 05                 03 966,0

ВСЕГО РАСХОДОВ   7579,6

Б) дополнить строки

Обеспечение проведения выборов и
референдумов

01 07 7,8

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 141,0

Транспорт 04 08 169,0

Коммунальное хозяйство 05 02 670,0

8. в приложении 8

А) изменить строки  Рз Пз ЦСР ВР Сумма
тыс.руб

Общегосударственные вопросы  01    3317,5

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
органа местного самоуправления

 01 02   609,6

Руководство и управление в сфере
установленных функций

 01 02 01 2 00
00000

 609,6

Глава муниципального образования
 01 02 01 2 00

10120
 609,6

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления  и казенными
учреждениями

 01 02 01 2 00
10120

121

609,6

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций

 01 04   2680,2

Руководство и управление в
сфере установленных функций

 01 04 01 2 00
00000

 2560,2

Центральный аппарат  01 04 01 2 00
10110

 2560,2

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления  и казенными
учреждениями

 01 04 01 2 00
10110

121 1511,0

Закупка товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

 01 04 01 2 00
10110

244 910,4

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога

 01 04 01 2 00
10110

851 33,8

Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей

 01 04 01 2 00
10110

852 55,0

Национальная оборона  02

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций органами местного
самоуправления  и казенными
учреждениями

 02 03 01 4 00
51180

121  105,2

Закупка товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

 02 03 01 4 00
51180

244 26,6

Национальная экономика  04    1942,4

Дорожное хозяйство  04 09   1632,4

Мероприятия в сфере транспорта
и дорожного хозяйства

 04 09 17 0 00
00000

 1632,4

Развитие улично-дорожной сети в
городах, рабочих поселках,
поселках городского типа и селах

 04 09 17 2 00
00000

 1632,4

Закупка товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

 04 09 17 2  00
71030

244 908,5

Жилищно- коммунальное
хозяйство

 05    1636,0

Благоустройство  05 03   966,0

Иные вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

 05 03 92 0  00
00000

 966,0

Иные расходы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

 05 03 92 9  00
00000

 966,0

Уличное освещение  05 03 92 9 00
18050

 497,0

Закупка товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

 05  03 92 9 00
18050

244 497,0

Прочие мероприятия по
благоустройству поселения

 05 03 92 9 00
18080

 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

 05 03 92 9 00
18080

244 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ      7579,6

Б) добавить строки

Исполнение судебных актов РФ   01 04 01 2 00
10110

831 30,0

Уплата иных платежей  01 04 01 2 00
10110

853 20,0

Средства на обеспечение расчетов  01 04 02 0 00  120,0

за уголь(отопление)  71190

Прочая закупка товаров, работ и
услуг по обеспечению
государственных (муниципальных)
нужд

 01 04 02 0 00
71190

244 120,0

Обеспечение проведения выборов
и референдумов

 01 07   7,8

Проведение выборов и
референдумов

 01 07 01 3 00
10240

 7,8

Проведение выборов в
представительные органы
муниципального образования

 01 07 01 3 00
10240

244 7,8

Сельское хозяйство и рыболовство  04 05   141,0

Гранты на поддержку местных
инициатив

 04 05 52 0 00
60300

 141,0

Закупка товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд

 04 05 52 0 00
60300

244 141,0

Транспорт  04 08   169,0

Мероприятия в сфере транспорта и
дорожного хозяйства

 04 08 91 2 00
00000

 169,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг по обеспечению
государственных (муниципальных)
нужд

 04 08 91 2 00
60990

244 169,0

Коммунальное хозяйство  05 02   670,0

Иные расходы в области ЖКХ  05 02 92 9 00
00000

 670,0

Закупка товаров, работ, услуг в
целях капитального ремонта
государственного (муниципального)
имущества

 05 02 92 9  00
18030

243 450,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг по обеспечению
государственных (муниципальных)
нужд

 05 02 92 9  00
18030

244 220,0